
                                                           ZO SOSaD Děčín 
Čs. Mládeže 89/4            mobil: 730 572 000 

                                                     405 02 Děčín IV                 tel: 972 433 391 

          
Zpráva z jednání  ZV 24. 10. 2017 

 
        

 
Příští pravidelné jednání ZV bude 14. 11. 2017 od 6:30 hodin. 

  

 
     Členové FV podali informace z jednání nejvyšších orgánů SOSaD, např. od zaměstnavatele SŽDC – v 
návrhu kolektivní smlouvy je v celkovém součtu mínusový mzdový nárůst pro nejrozšířenější mzdové 
tarify tř. 6-10 za účelem zrušení profesní odměny a samozřejmě zrušení oblíbených kondičních pobytů. 
Nechápu, kdo personálnímu oddělení zadává úkolem snižování benefitů a mezd. Světový trend, výzkumy a 
moderní firmy ukazují, že lepší výkon podává spokojený zaměstnanec. SŽDC má do moderní firmy takto 
hóóódně daleko, i když si na ni hraje. Nutno podotknout, že generální ředitel má zřejmě trochu odlišný názor 
než ředitel personální…ČD Cargo plní plán přes 100% a na ČD je stále stejný bordel, na který 
upozorňujeme, ale moc se toho ke zlepšení neděje. Nesmíme zapomenout na výsledky voleb, a vzhledem 
k tomu, že vyhrálo ANO a zřejmě nás bude i nadál řídit náměstek Feranec, netroufám si tipovat, jaký dovolí 
mzdový nárůst. Ale zázraky se konat na 99,99% nebudou. Pokud bude 10%, tak mu pošlu omluvný dopis i 
s touto zprávou ZV. 
 
     ZV schválil sociální výpomoc pro člena, který přišel náhle o rodinného příslušníka. ZV mu tímto 
vyjadřuje upřímnou soustrast a podporu v této těžké životní situaci. 
 
     SOSaD dále nesouhlasí s navýšením cen za „režijky“ ani s jakýmkoliv omezováním a v tomto duchu 
poslal vyjádření na Ministerstvo dopravy. V tomto samozřejmě spolupracuje i s ostatním odborovými 
centrálami a jednání pokračují. Třeba budeme nakonec jezdit na „režijky“ i s Radimem a Leošem!  
    
    SOSaD pořádá ve spolupráci se SŽDC 28. 10. 2017 od 10:00 v hale v Libouchci turnaj sálové kopané. 
Přihlášky u ředitele turnaje na 730 572 000. 
 
    ZV, ve spolupráci se SŽDC, s.o., zakoupil pro zaměstnance poukázky na masáže v hodnotě 200,- Kč, 
zaměstnanec přispívá částkou 100,- Kč. 
 
     I nadále se čerpají vstupy do bazénu i do S-centra a po roce jsou opět k dispozici permanentky na BK 
Děčín. 
 
Na 24. 11. 2017 od 15:00 je svolána konference ZO. Zde je změna a konference bude v restauraci Na 
nádraží. Delegačenky budou od 1. 11. 2017 na ZV nebo u členů ZV.  
 
     Pojistky končí v listopadu  - pí Klicperová, Řeháková 
                                                   p. Klicpera., Mareš, Dvořák 
  
                                                                                                                         
Aktuální informace na webu decin.sosad.cz. 
 
 
 
V Děčíně 24. 10. 2017                                                                     Bc. Lubomír Michalec, předseda  


